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Od września 2023 roku zaczęła funk-
cjonować nowa witryna internetowa bi-
blioteki. Strona w nowoczesnej odsłonie 
ma ułatwić korzystanie z naszej oferty. 

*****
W pierwszej połowie roku szkolnego 

2023/2024 biblioteka zainaugurowała na 
swojej stronie internetowej publikację 
podcastów, czyli nowej formy promocji 
wiedzy i działań bibliotecznych. 

*****
Jak co roku, biblioteka w Koninie włą-

czyła się do akcji Narodowe Czytanie. 
W 2023 roku lekturą było Nad Niemnem 
Elizy Orzeszkowej. Fragment utworu 
czytali uczestnicy XXV Konińskich Spo-
tkań Edukacyjnych oraz wrześniowych 
spotkań Dyskusyjnych Klubów Książki. 
Pracownicy przygotowali okolicznościo-
we wystawy, zestawienie bibliograficzne, 
quiz interaktywny, filmiki.  

*****
We wrześniu w ramach Ogólnopol-

skiego Dnia Głośnego Czytania prze-

Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie
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prowadzono zajęcia biblioteczne dla 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 9 
w Koninie.

*****
Od września do grudnia pracownicy bi-

blioteki przeprowadzili 36 zajęć, warsz-
tatów i lekcji bibliotecznych dla dzieci 
z lokalnych szkół i przedszkoli. Realizo-
wano tematy z oferty bibliotecznej oraz 
na specjalne zapotrzebowanie placówek. 

*****
Od września do grudnia w bibliotece 

systematycznie spotykały się dwie grupy 
Dyskusyjnych Klubów Książki dla do-
rosłych. Kluby działają w ramach ogólno-
polskiego projektu Instytutu Książki.

*****
W październiku biblioteka zaangażo-

wała się w realizację różnych akcji czy-
telniczych, np. „Czytanie z sercem” oraz 
świętowała Międzynarodowy Dzień 
Dziewcząt, organizując wystawy, prowa-
dząc zajęcia dla uczniów, opracowując 
zestawienia bibliograficzne. 

*****
Październikowa Noc Bibliotek 2023 

przebiegała pod hasłem „Absurd nie 
czytać”. W ramach akcji odbyło się m.in. 
spotkanie autorskie z Andrzejem Wasi-
lewskim, pisarzem, tłumaczem, redakto-
rem, przygotowano wystawy, opracowa-
no zestawienie bibliograficzne. 

*****
25 października CDN Publiczna Bi-

blioteka Pedagogiczna w Koninie we 
współpracy z Biblioteką Akademii Nauk 
Stosowanych w Koninie zorganizowa-
ła konferencję „Sztuczna inteligencja 
w kreowaniu nowoczesnej edukacji”. 
Jej celem było pokazanie możliwościami, 
jakie daje wykorzystanie sztucznej inteli-
gencji w edukacji oraz zwrócenie uwagi 
na zagrożenia, jakie ona niesie. 

*****
W październiku przeprowadzono „Je-

sienne warsztaty papiernicze” dla pen-
sjonariuszy Domu Pomocy Społecznej 
w Koninie.



PUBLICZNA BIBLIOTEKA PEDAGOGICZNA W KONINIE

IIIROK 2024 NR 1 (40) 

Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło
wrzesień 2023 – grudzień 2023

*****
5 października, w ramach sieci współ-

pracy i samokształcenia nauczycieli 
bibliotekarzy, odbyły się warsztaty bi-
blioterapeutyczne „Wsparcie zaklęte 
w słowach”. Uczestnicy spotkania zostali 
zapoznani z różnymi technikami/ćwicze-
niami biblioterapeutycznymi. 

*****
W październiku realizowano projekt 

edukacyjny „Matematyka wokół nas”. 
Uczestniczyli w nim uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 12 w Koninie.

*****
W listopadzie biblioteka zorganizowa-

ła 2 warsztaty dla nauczycieli: „Lite-
ratura w trzech wymiarach” – mające 
na celu zapoznanie z praktycznym wy-
korzystaniem długopisów 3D w pracy 
z uczniami oraz „ABC Empatii, ABC 
Ekonomii: wykorzystanie w pracy na-
uczyciela” – będące zaproszeniem do 
udziału w projekcie edukacyjnym zwięk-
szającym świadomość dzieci w zakresie 
niepełnosprawności i funkcjonowania 
osób z niepełnosprawnościami, realizo-
wanym przez CDN PBP w Koninie.

*****
„Życie to podróż z plecakiem pełnym 

przygód” – to tytuł spotkania autorskie-
go z Tomaszem Kruczkiem. Spotkanie 
miało miejsce 8 listopada i zorganizowa-
no je we współpracy ze Związkiem Lite-
ratów Polskich Oddział w Poznaniu.

*****
22 listopada bibliotekarze gościli w Bi-

bliotece Szkoły Podstawowej nr 9 w Ko-

ninie. Odbyło się tam kolejne spotkanie 
sieci współpracy i samokształcenia na-
uczycieli bibliotekarzy. Tematem prze-
wodnim była Realizacja NPRCz 2.0. 

*****
Od października do grudnia realizo-

wano już V edycję międzynarodowego 
projektu edukacyjnego „Piramida 
książek. Піраміда книг. The pyramid 
of books”, którego celem jest promocja 
literatury polskiej, ukraińskiej, brytyj-
skiej poprzez rozwijanie zainteresowań 
czytelniczych wśród młodzieży.

*****
W ramach III edycji projektu edu-

kacyjnego „Biblioteka na Was czeka” 
w omawianym okresie zrealizowano sze-
reg zajęć dla dzieci z Przedszkola nr 32 
w Koninie.

*****
„Przygoda z nauką w przedszkolu” 

to kolejny realizowany przez naszą pla-
cówkę projekt edukacyjny w przedszko-
lu. Odbiorcami są dzieci z Przedszkola nr 
8 w Koninie.

*****
Od października do listopada realizo-

wano dla uczniów Szkoły Podstawowej 
nr 12 w Koninie projekt edukacyjny 
„Tropem legend wielkopolskich”. 

*****
W omawianym okresie odbywały się 

zajęcia dla uczniów ze Szkół Podstawo-
wych nr 7 i 8 w Koninie w ramach pro-
jektu „Emocje” oraz zajęcia dla dzieci 
z Przedszkola nr 8 w Koninie w ramach 
projektu „Pudełko pełne emocji”.

*****
Październik i listopad to miesiące reali-

zacji projektu edukacyjnego z wykorzy-
staniem nowoczesnych technologii dy-
daktycznych pt. „W świecie zawodów”. 
W projekt zaangażowani byli uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Koninie. 

*****
Kolejnym przedsięwzięciem reali-

zowanym w CDN PBP w Koninie był 
projekt edukacyjny „Programowanie 
z GeniBotem”. W projekcie uczestniczy-
ły dzieci z Przedszkola nr 32 w Koninie.

*****
Od października do grudnia odbyło się 

14 „Spotkań z teatrem” w ramach pro-
jektu edukacyjnego skierowanego do 
uczniów Szkół Podstawowych nr 3, 4 i 8 
w Koninie.

*****
W grudniu we współpracy z Ośrod-

kiem Kuratorskim nr 1 przy Sądzie Rejo-
nowym w Koninie rozpoczęto realizację 
projektu socjoterapeutycznego „Świat 
wokół nas”. 

*****
Cały czas kontynuowana była współ-

praca z bibliotekami szkolnymi. Funkcjo-
nowało w nich 21 Punktów Bibliotecz-
nych. 

*****
W okresie od września do grudnia w bi-

bliotece zorganizowano 31 wystaw. 
*****

Od września do grudnia opracowano 
17 tematycznych zestawień bibliogra-
ficznych. 

 

8 września odbyło się Narodowe Czy-
tanie 2023 z udziałem seniorów z Dzien-
nego Domu Senior+, podczas którego 
czytaliśmy Nad Niemnem Elizy Orzesz-
kowej.

*****
22 września odbyły się zajęcia „Po-

witanie jesieni” dla przedszkolaków 
z Przedszkola Miejskiego nr 5 w Kole.

*****
We wrześniu odbyły się dwa spotka-

nia dla nauczycieli powiatu kolskiego 
z metodykami Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Koninie „Z poradnika 
doradcy. Ocenianie kształtujące na 
starcie”.

*****
We wrześniu odbyły się zajęcia zwią-

zane z obchodami Dnia Głośnego Czy-
tania. W ramach spotkań z przedszkola-
kami z Przedszkola Miejskiego nr 1, 3, 5 
w Kole oraz Niepublicznego Przedszkola 
Kółko Graniaste w Kole czytaliśmy różne 
książki: Pięciu Nieudanych Beatrice Ale-
magna, Elmer Davida McKee oraz Naj-
wyższa na świecie wieża z książek Rocio 
Bonilla.

*****
6 października odbyła się Noc Biblio-

tek pt. „Absurd nie czytać. Jesień”, 
w której uczestniczyli uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kole. Prze-

wodnim tematem naszego spotkania była 
jesień. Dzieci tworzyły ludziki, różne 
postaci i rzeczy z darów jesieni. Zostały 
także ilustratorami – każdy otrzymał frag-
ment wiersza opisującego aktualną porę 
roku i tworzył ilustrację do niego. 

*****
11 października zostaliśmy zaproszeni 

do udziału w jury szkolnego konkursu 
pięknego czytania dla uczniów klas IV 
zorganizowanego przez bibliotekę Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Kole. 

*****
20 października, w gościnnych progach 

biblioteki szkolnej w Szkole Podstawo-
wej nr 1 w Kole, odbyły się warsztaty 
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dla 24 nauczycieli „Astra inspiruje” – 
prowadzone przez Paulę Domińską, in-
struktorkę firmy Astra.

*****
23 października odwiedzili nas ucznio-

wie z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Kościelcu, aby stworzyć „Lapbook 
na każdy temat”.

*****
26 października odwiedziliśmy 

uczniów klas trzecich z Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego w Kościelcu z zaję-
ciami „Pogotowie literackie”.

*****
W ramach październikowych obcho-

dów Międzynarodowego Miesiąca Bi-
bliotek Szkolnych odbyły się zajęcia 
„Jak powstają książki?” dla uczniów 
ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kole.

*****
W październiku nagrano i umiesz-

czono na stronie internetowej biblioteki 
podcast „Regionalia w zbiorach CDN 
PBP w Koninie Filii w Kole”.

*****
8 listopada w ramach obchodów 46. 

Międzynarodowego Listopada Po-
etyckiego gościliśmy w CDN PBP 
w Koninie Filii w Kole poetkę Jolantę 
Karasińską. Na spotkanie autorskie 
„Spełniajmy swoje marzenia” przyszli 
uczniowie z klasy 3c ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Kole. 

*****

11 listopada Narodowe Święto Nie-
podległości to zajęcia, które odbyły 
się w listopadzie z przedszkolakami 
z Przedszkola Miejskiego nr 1 oraz 3 
w Kole. Dzieci dowiedziały się o sym-
bolach narodowych i dlaczego jest to tak 
ważne Święto Narodowe.

*****
23 listopada odbyło się spotkanie dla 

nauczycieli powiatu kolskiego z meto-
dykami Centrum Doskonalenia Nauczy-
cieli w Koninie „Z poradnika doradcy. 
Ocenianie kształtujące na starcie”.

*****
W listopadzie zostały przeprowadzo-

ne trzy zajęcia dla przedszkolaków 
z Prywatnego Tęczowego Przedszkola 
w Kole oraz Przedszkola Miejskiego 
nr 6 w Kole z okazji Dnia Pluszowego 
Misia.

*****
1 grudnia odwiedziliśmy przedszko-

laków z Przedszkola Miejskiego nr 1 
w Kole, aby porozmawiać o święcie 
górniczym zwanym Barbórką.

*****
8 grudnia odbyły się warsztaty dla na-

uczycieli bibliotekarzy w ramach sieci 
współpracy i samokształcenia dla na-
uczycieli bibliotekarzy z powiatu kol-
skiego „Literackie i plastyczne inspi-
racje na Boże Narodzenie – podziel się 
swoimi pomysłami”.

*****

W grudniu przeprowadzono dla trzech 
grup przedszkolnych z Przedszkola 
Miejskiego nr 1 w Kole „Świąteczne 
warsztaty bożonarodzeniowe”, w trak-
cie których rozmawialiśmy o tradycjach 
bożonarodzeniowych oraz wykonali-
śmy ozdobne bombki.

*****
Na początku roku szkolnego roz-

poczęto współpracę z 3 placówkami 
oświatowymi: ze Szkołą Podstawową 
nr 2 w Kole, Zespołem Szkolno-Przed-
szkolnym w Grzegorzewie oraz Zespo-
łem Szkolno-Przedszkolnym w Kościel-
cu w ramach Punktów Bibliotecznych. 

*****
Na terenie biblioteki przygotowano 9 

wystaw książek: „Narodowe Czytanie 
2023 – Nad Niemnem”, Dzień Chłopca, 
Miesiąc Bibliotek Szkolnych – książki 
3-D, Wypalenie zawodowe, Nowe tech-
nologie informacyjne w edukacji, Dzień 
Pluszowego Misia, Joseph Conrad Ko-
rzeniowski, Literatura o tematyce bo-
żonarodzeniowej, Aktywność fizyczna 
dzieci.

*****
Nauczyciele bibliotekarze opracowali 

i umieścili na stronie internetowej bi-
blioteki zestawienia bibliograficzne: 
„Teoria przekładu”, „Teatr w szkole”, 
„Autorytet nauczyciela”, „Zachowania 
ryzykowne”, „Cukrzyca”, „Nieśmiałość 
wśród dzieci”, „Szczęśliwe dziecko”.

Rok szkolny 2023/2024 biblioteka 
rozpoczęła akcją Narodowe Czytanie 
Nad Niemnem, które odbyło się w sie-
dzibie biblioteki. Nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Słupcy wcielali się  
w role bohaterów utworu.

*****
We wrześniu nauczyciele bibliotekarze 

Filii w Słupcy rozpoczęli realizację pro-
jektu „Spacerem po Polsce” realizowa-
nego z Niepubliczym Przedszkolem Baj-
ka w Słupcy.

*****
We wrześniu CDN PBP Filia w Słupcy 

przystąpiła do akcji Ogólnopolski Dzień 
Głośnego Czytania. Zajęcia odbyły się 
w Przedszkolu Niepublicznym Bajka 

w Słupcy.
*****

W I półroczu roku szkolnego 
2023/2024 zorganizowano 7 Punktów 
Bibliotecznych w szkołach podstawo-
wych w: Ostrowitem, Cieninie Zabor-
nym, Giewartowie, Wólce, Młodojewie 
oraz w Przedszkolu z Oddziałami Inte-
gracyjnymi nr 1 w Słupcy i Przedszkolu 
Niepublicznym Bajka w Słupcy.

*****
W październiku odbyło się spotkanie 

sieci współpracy i samokształcenia dla 
nauczycieli bibliotekarzy ze Słupcy i po-
wiatu słupeckiego w związku z otrzyma-
nymi pakietami od Fundacji Czepczyń-
skich. Temat spotkania: „O projektach 

edukacyjnych Fundacji Czepczyńskich 
ABC Empatii i ABC Ekonomii”.

*****
W październiku CDN PBP Filia w Słup-

cy przystąpiła do akcji z okazji Dnia 
Dziewczyn. Włączając się w obchody, 
przygotowała zestaw interaktywnych ma-
teriałów dydaktycznych poświęconych 
temu świętu.

*****
Na całym świecie październik obcho-

dzony jest jako Międzynarodowy Mie-
siąc Bibliotek Szkolnych. CDN PBP Fi-
lia w Słupcy przyłączyła się do obchodów, 
podejmując działania promujące bibliote-
kę i czytelnictwo. W ramach obchodów 
przeprowadzono zajęcia z uczniami ze 
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Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 3 w Słupcy.
*****

Noc Bibliotek 2023 – X wydanie ogól-
nopolskiej akcji przypadło w tym roku 7 
października. Hasłem tegorocznej akcji 
było „Absurd nie czytać”. CDN PBP Fi-
lia w Słupcy, tak jak co roku, przyłączyła 
się swoimi działaniami zachęcającymi do 
korzystania z zasobów biblioteki. 

*****
W listopadzie rozpoczęto realizacje 

projektu „Wiem, rozumiem, poma-
gam” na podstawie książki ABC Empa-
tii. Uczestnikami projektu są uczniowie 
klas III ze Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2.

*****
CDN PBP Filia w Słupcy jak co 

roku włączyła się w obchody Święta 
Niepodległości 11 listopada. PBP Filia 
w Słupcy włączyła się do akcji MEN 
„Szkoła do hymnu” oraz przygotowała 
materiały edukacyjne związane z polski-
mi symbolami narodowymi. Została rów-
nież przygotowana wystawa tematyczna 
„Niepodległa”.

*****
W listopadzie przeprowadzono zajęcia 

biblioteczne dla klasy I z Zespołu Szkół 
Ekonomicznych w Słupcy, podczas któ-
rych między innymi zaprezentowane 
zostały możliwości aplikacji mobilnej 

Sowa MOBI.
*****

II spotkanie sieci samokształcenia 
i współpracy dla nauczycieli bibliote-
karzy ze Słupcy i powiatu słupeckiego 
połączone z warsztatami metodycznymi 
poprowadzonymi przez doradczynie me-
todyczne z CDN w Koninie odbyło się 
w listopadzie i dotyczyło „Rozwijania 
nawyków językowych poprzez skutecz-
ne powtarzanie” oraz tematu „Jak oce-
niać poprawność językową w wypowie-
dzi pisemnych uczniów w kontekście 
egzaminu ósmoklasisty”.

*****
W grudniu kontynuowano zajęcia w ra-

mach projektu „Wiem, rozumiem, po-
magam” w oparciu o „ABC Empatii”.

*****
W cyklu „Biblioteka Pedagogiczna 

w Słupcy poleca” systematycznie pu-
blikowano recenzje nowych książek na 
portalu www.wirtualnyregion.pl. Ukazały 
się 4 recenzje napisane przez Annę Tomal 
i Annę Nowak. 

*****
W grudniu odbyły się warsztaty pla-

styczne „W świątecznym nastroju” dla 
przedszkolaków z Niepublicznego Przed-
szkola Bajka w Słupcy

*****
W grudniu odbyły się zajęcia dla dzie-

ci z Przedszkola Publicznego Jarzębinka 
w Słupcy. Temat: „Kreatywne zabawy 
świąteczne”.

*****
Na bieżąco ukazywały się artykuły 

pracowników biblioteki lub dotyczące 
placówki w regionalnych tygodnikach, 
wiadomościach na portalach interneto-
wych, w czasopiśmie „Koniński Kurier 
Oświatowy” oraz na stronach interneto-
wych instytucji.

*****
Od września do grudnia opracowano 6 

zestawień bibliograficznych.
*****

Od września do grudnia można było 
oglądać w bibliotece 9 wystaw tematycz-
nych i 8 e-wystaw, które zostały udostęp-
nione na stronie internetowej w zakładce 
Słupca oraz na Facebooku: 

– wystawy książek: „Witaj szkoło!”, 
„Książka na jesienne wieczory”, „Nie-
podległa”, „O prawach dziecka”, „Święta 
z książką”, „Nowości 2023”.

e-wystawy: „Światowy Dzień 
Sybiraka”, „Zabawy ruchowe z najmłod-
szymi”, „105. Rocznica Odzyskania Nie-
podległości”, „Literatura dla dzieci na 
świąteczny czas”.

We wrześniu 2023 roku wszystkie 
szkoły i placówki edukacyjne otrzymały 
od nas bogatą ofertę zajęć edukacyjnych 
i lekcji bibliotecznych. Przykładowe te-
maty: „Lapbook na każdy temat”, „Praw-
da czy fałsz? Jak weryfikować informację 
znalezioną w sieci”, „W mojej magicznej 
kieszonce”, „Co podpowie Ci Twoja wy-
obraźnia”, „Skarby naszej planety”.

*****
Podczas XXV Konińskich Targów 

Edukacyjnych (wrzesień 2023) Agniesz-
ka Graczyk wystąpiła z prelekcją „Pic-
turebooki – niezwykłe książki w pracy 
nauczyciela”.

*****
W październiku Ewa Kiwak wystąpiła 

z wykładem „Czy nauczyciele wreszcie 
mogą odpocząć? Sztuczna inteligencja 
w szkole” podczas konferencji „Sztucz-
na inteligencja w kreowaniu nowocze-
snej edukacji”.

*****
W wyniku współpracy z doradcami 

metodycznymi Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Koninie odbyły się warsz-
taty dla nauczycieli:

„Włam się do mózgu i odkryj jego 
możliwości. Jak uczyć uczenia się”, 

„Mikołajkowa Eksplozja Kreatywno-
ści”, 

„Dostosowanie do możliwości i po-
trzeb. Skuteczne i praktyczne rozwiąza-
nia dla nauczyciela specjalisty” 

*****
Od września systematycznie spotyka-

my się z dorosłymi uczestnikami Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej w ramach pro-
jektu edukacyjnego „Czwartki z WTZ”. 

*****
W październiku odbyło się spotkanie 

dla nauczycieli bibliotekarzy w ramach 
sieci współpracy i samokształcenia No-
woczesna Biblioteka Szkolna, temat prze-

wodni: „Nowe aktywności w bibliotece 
szkolnej”.

*****
W październiku braliśmy czynny udział 

w Nocy Zawodowców 2023 Edycja 6.0. 
Współorganizatorem wydarzenia było 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształce-
nia Dualnego  i Zawodowego w Koninie. 
Nasze stoisko z długopisami 3D cieszyło 
się ogromnym zainteresowaniem. 

*****
 W grudniu Kapituła Konkursu 

o tytuł Wielkopolska Biblioteka Roku 
powołana przez Dyrektora Publicznej 
Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu 
postanowiła przyznać wyróżnienie w ka-
tegorii Wielkopolska Biblioteka Roku 
– Filii w Turku. Uroczyste wręczenie 
wyróżnienia odbyło się 6 grudnia 2023 
w Poznaniu. Jest to dotychczas najwyższe 
uhonorowanie pracy Filii w Turku.
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25 października 2023 r. odbyła 
się konferencja „Sztuczna inteli-
gencja w kreowaniu nowoczesnej 
edukacji” zorganizowana przez 
CDN Publiczną Bibliotekę Pedago-
giczną w Koninie oraz Bibliotekę 
Akademii Nauk Stosowanych  
w Koninie. 

 Konferencję zorganizowano już 
po raz szesnasty, w ramach obchodów 
Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek 
Szkolnych. Tym razem spotkanie od-
było się w Bibliotece Akademii Nauk 
Stosowanych w Koninie. Zaproszonych 
gości oraz uczestników spotkania powi-
tała Wicedyrektor CDN Publicznej Bi-
blioteki Pedagogicznej w Koninie Anna 
Chudzińska oraz Kierownik Biblioteki 
Akademii Nauk Stosowanych w Koninie 
Sylwia Kosińska. Spośród zaproszonych 
gości głos zabrała Jolanta Kamzela-Czub 
– Naczelnik Wydziału Organizacji i Nad-
zoru Placówek Departamentu Edukacji 
i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Wielkopolskiego oraz Jarosław 
Jankowski – Dyrektor Centrum Dosko-
nalenia Nauczycieli w Koninie. 

Pierwszą prelegentką była dr Dominika 
Kaczorowska-Spychalska, Dyrektor Cen-
trum Inteligentnych Technologii Wydzia-
łu Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego, 
liderka podgrupy Badań, Innowacyjności 

Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Dorota Waszkiewicz nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Konferencja „Sztuczna inteligencja 
w kreowaniu nowoczesnej edukacji” 
– relacja

i Wdrożeń Grupy Roboczej ds. Sztucznej 
Inteligencji przy Ministerstwie Cyfryza-
cji. W swoim wystąpieniu podkreśliła, 
że generatywna sztuczna inteligencja 
ma wpływ na sektor edukacyjny, w tym 
na proces dydaktyczny. Narzędzia AI, 
a także zapowiedź kolejnych, budzą 
sporo obaw i wątpliwości. W sektorze 
edukacyjnym generatywna sztuczna in-
teligencja wymusi szereg zmian dotyczą-
cych modeli kształcenia, bieżącej pracy 
z uczniem czy weryfikacji jego wiedzy 
i jej oceny.

Następnie mgr inż. Rafał Bajdek, na-
uczyciel akademicki, Kierownik Cen-
trum Druku i Skanu 3D w Akademii 
Nauk Stosowanych w Koninie zaprezen-
tował możliwości i zagrożenia, jakie daje 
AI, popierając je licznymi przykładami. 
Przedstawił m.in. opowiadanie wygene-
rowane przez sztuczną inteligencję, tekst 
przekonwertowany na zdjęcie oraz symu-
lację ilustrującą, jak sztuczna inteligencja 
potrafi naśladować głos dowolnej osoby. 

Kolejną prelegentką była Ewa Kiwak, 
nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Ko-
ninie Filii w Turku. Przedstawiła sposo-
by wykorzystania sztucznej inteligencji 
w edukacji. Zachęciła uczestników kon-
ferencji do pogłębienia wiedzy na temat 
AI w literaturze.

O narzędziach sztucznej inteligencji 
w praktyce nauczyciela opowiedziała też 
Agnieszka Jarolewska, nauczyciel biblio-
tekarz CDN PBP w Koninie. Pokazała 
możliwości programów, które ułatwia-
ją pracę z dziećmi, np. szybkie tworze-
nie filmów na podstawie tekstu, korektę 
zdjęć, tworzenie muzyki i tekstu piose-
nek na określony temat. 

Ostatnia prelegentka dr Aleksandra 
Monkos ze Stowarzyszenia Demagog 
zachęcała do udziału w szkoleniach or-
ganizowanych dla nauczycieli i warsz-
tatach dla uczniów oraz do korzystania 
z opracowanych przez stowarzyszenie 
materiałów edukacyjnych dotyczących 
walki z dezinformacją oraz krytycznego 
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Anna Chudzińska wicedyrektor CDN PBP w Koninie 

CDN Publiczna Biblioteka 
Pedagogiczna w Koninie 
na Targach Edukacyjnych 

Targi Edukacyjne to moc atrakcji. W tym roku odbyła się XXVIII edycja Targów Edukacyjnych. Na uczestni-
ków czekał cały wachlarz wyjątkowych spotkań, konferencji, warsztatów, które nie tylko poszerzają wiedzę 
i pozwalają na wymianę doświadczeń, ale także inspirują do nowych, kreatywnych działań w świecie eduka-
cji. Specjalnie na ten cel zaaranżowane zostały stoiska placówek oświatowych prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego. 

   Wydarzenie to na stałe wpisało się w kalendarz działań 
CDN Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Koninie i jej filii 
w Kole, Słupcy i Turku, co roku bowiem organizujemy stoisko 
biblioteki, na które zapraszamy uczniów, rodziców, nauczycie-
li, pracowników oświaty i wszystkie osoby, którym bliskie jest 
czytanie i rozwijanie pasji. Nasze stoisko stało się miejscem 
inspiracji i wymiany pomysłów dla wszystkich zainteresowa-
nych rozwijaniem edukacji oraz poszerzaniem wiedzy w tym 
obszarze. Przyciągało uwagę odwiedzających bogactwem za-
sobów edukacyjnych, gamą publikacji i nowoczesnych narzę-
dzi dydaktycznych. Działania te sprawiły, że stoisko odwie-
dziło wielu zwiedzających. Natomiast pracownicy Biblioteki 
Pedagogicznej służyli fachową radą oraz pomocą w doborze 
materiałów, odpowiadając na pytania i udzielając wskazówek 
dotyczących nowości wydawniczych. 

Na stoisku Biblioteki Pedagogicznej nie zabrakło innowa-
cyjnych narzędzi edukacyjnych, w tym fascynującego dłu-
gopisu 3D. Działał on jako ciekawy element, przyciągający 
uwagę zwiedzających i wprowadzający nowy wymiar do 
edukacji. Długopis 3D to nie tylko narzędzie artystyczne, ale 
także praktyczne wsparcie dla nauczycieli w realizacji za-
jęć z zakresu nauk ścisłych i technologii. Jego zastosowanie 
w związku z programami edukacyjnymi zostało podkreślone 
jako przykład nowoczesnych metod nauczania, integrujących 
technologię z procesem edukacyjnym. Odwiedzający stoisko 

mieli okazję samodzielnie przetestować długopis 3D, co po-
zwoliło im doświadczyć interaktywności i możliwości, jakie 
niesie ze sobą nowoczesna technologia. Biblioteka Pedago-
giczna – włączając takie narzędzia do swojej oferty – pokazała, 
że świadomie kształtuje przestrzeń edukacyjną, przygotowując 
nauczycieli do efektywnego wykorzystania nowych technolo-
gii w procesie nauczania. 

podejścia do informacji. 
Po zakończeniu konferencji była moż-

liwość nabycia nowości wydawniczych 
z szerokiej oferty zaprezentowanej na 

stoisku Księgarni Tuliszków, która obda-
rowała każdego uczestnika upominkiem. 
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W 2024 roku obchodzimy 20 lat Polski w Unii Europejskiej 
– to wyjątkowy okres, który zapisuje się w historii naszego kra-
ju jako czas dynamicznego rozwoju i współpracy międzynaro-
dowej. Z tej okazji działania na stoisku targowym Publicznej 
Biblioteki Pedagogicznej w Koninie organizowaliśmy wokół 
tego wydarzenia. Zwiedzających Targi Edukacyjne zaprosili-
śmy do wspólnego wykonania flag państw członkowskich Unii 
Europejskiej. Specjalnie w tym celu zorganizowaliśmy na sto-
isku warsztaty z zastosowaniem długopisów 3D. Podobnie jak 
w przypadku drukarek 3D, długopisy 3D mogą być używane 
do modelowania na szerokiej gamie materiałów. Pozwalają 
dzieciom tworzyć trójwymiarowe obiekty. Mogą wykonywać 
różnorodne przedmioty, postacie i sceny, co pobudza ich do 
twórczego myślenia, stymuluje kreatywność i wyobraźnię. 
Rysowanie w trzech wymiarach nie tylko dostarcza rozrywki, 
ale także rozwija umiejętności przestrzenne. Uczy planować 
projekty, przekładać je na trójwymiarową formę oraz dosto-
sowywać do nowych okoliczności i zmieniać, aby konstrukcje 
były jeszcze lepsze.

Stoisko wielkopolskich bibliotek pedagogicznych zaprezen-
towało wiele atrakcji w trakcie trwania tegorocznych targów 
edukacyjnych. Kolejnym działaniem przygotowanym przez 
bibliotekarki z CDN  PBP w Koninie Filii w Kole był fascynu-
jący pokaz sztuki zwanej „book folding” – to składanie książek 
w unikalne wzory i kształty. Ta oryginalna forma artystyczna 
nie tylko zwróciła uwagę zwiedzających, ale również pokaza-
ła, że książki mogą być wykorzystane w sposób kreatywny, 
zachęcając do odkrywania nowych form wyrazu. Podczas pre-
zentacji zwiedzający mieli okazję obserwować proces tworze-
nia mistrzowskich kompozycji ze złożonych stron książek, co 
dostarczyło inspiracji nie tylko nauczycielom sztuk plastycz-
nych. Prezentując „book folding”, bibliotekarki zachęcały do 
rozwijania zmysłu artystycznego uczniów i integrowania sztu-
ki z procesem edukacyjnym. Wprowadzanie takich atrakcji 
dowodzi, że edukacja może być nie tylko skuteczna, ale także 

inspirująca i kreatywna. „Book folding” stanowił symboliczny 
most między tradycją a nowoczesnością, ukazując, jak warto-
ściowe i wszechstronne mogą być zasoby dostępne w bibliote-
ce pedagogicznej.
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Agnieszka Jarolewska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Agnieszka Lewandowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Czar nocnych spotkań w bibliotece
Noc Bibliotek to niezwykłe wyda-
rzenie, które co roku przyciąga do 
naszej Biblioteki Pedagogicznej 
miłośników książek oraz pasjona-
tów kultury. W tym roku posta-
nowiliśmy uczynić tę noc jeszcze 
bardziej magiczną i fascynującą dla 
naszych gości. Rozpoczęliśmy od 
starannego udekorowania prze-
strzeni bibliotecznej kolorowymi 
plakatami, ukochanymi książkami 
oraz tajemniczymi latarniami, które 
rozświetlały wnętrza niczym gwiaz-
dy na nocnym niebie. Wszystko to 
sprawiło, że w powietrzu unosiła 
się niepowtarzalna aura oczekiwa-
nia, jakby magia literatury przeni-
kała każdy kąt naszej biblioteki.

   Jednym z głównych punktów pro-
gramu była zorganizowana wystawa pod 
tytułem „Potwory w literaturze” oraz 
„Absurd nie czytać”. W ramach tej dru-
giej prezentowaliśmy naszym gościom 
niezwykłą podróż sensoryczną w ciem-
nościach. Warsztaty „Absurd nie czytać: 
sensoryczna podróż w ciemności” zgro-

madziły grupę dzieci z Przedszkola nr 8 
im. Janka Wędrowniczka w Koninie. To 
właśnie podczas tych zajęć dzieci miały 
okazję rozwijać swoje zmysły i wyobraź-
nię w zupełnie nowy sposób. Ciemność, 
zamiast być straszna, stała się dla nich in-
spiracją do odkrywania nieznanych dotąd 
doświadczeń, co było dla naszej biblioteki 
niezwykle budującym momentem.

Kolejnym emocjonującym punktem 
programu Nocy Bibliotek było spotkanie 
autorskie z lokalnym pisarzem Andrze-
jem Wasilewskim. Podczas tego spotka-
nia autor opowiadał o swoich twórczych 
procesach, inspiracjach oraz trudnościach 
związanych z wydawaniem książek. Pu-
bliczność miała okazję zadawać pytania 
i dowiedzieć się więcej na temat codzien-

Zajęcia w ramach ferii zimowych 
już od kilku lat są stałym elemen-
tem działań Filii w Turku. W tym 
roku uczestniczyły w nich dzieci 
z Przedszkola Samorządowego 
nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi 
im. Krasnala Hałabały w Turku. 
Podczas zajęć w ramach „Ferii w ró-
żowych okularach” przedszkolaki 
uczyły się pozytywnego patrzenia 
na świat oraz rozwijały empatię 
i wrażliwość. Kanwą każdego spo-
tkania była inna, niezwykła książka. 

  Feryjny cykl rozpoczęły zajęcia 
oparte na treści książki Helenka i różowe 
okulary Joanny Krzyżanek, dzięki której 

nej pracy pisarza. To niezwykłe wydarze-
nie dostarczyło wielu inspiracji osobom 
marzącym o własnej karierze literackiej 
oraz dało wgląd w to, jak wygląda życie 
i praca pisarza.

Noc Bibliotek to nie tylko okazja do 
zdobycia nowej wiedzy czy przeżycia fa-
scynujących chwil z literaturą, ale także 
doskonały sposób na integrację z innymi 
miłośnikami książek. Wydarzenie to po-
kazało, jak ważną rolę pełnią biblioteki 
nie tylko jako miejsca przechowywania 
książek, ale także jako centra kultury, edu-
kacji i inspiracji dla społeczności lokalnej. 
Mamy nadzieję, że kolejne edycje Nocy 
Bibliotek będą równie udane i pełne nieza-
pomnianych przeżyć dla naszych czytelni-
ków i gości.

Agnieszka Graczyk nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku 
Katarzyna Łazuga nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

„Ferie w różowych  
okularach” w CDN PBP  
w Koninie Filii w Turku

nasi mali goście dowiedzieli się, co to zna-
czy patrzeć na świat przez różowe okulary.

Celem drugiego spotkania było poka-
zanie uczestnikom, że ważne jest przede 
wszystkim wnętrze człowieka, a nie jego 
powierzchowność. W tym pomogła nam 
książka Moje – nie moje Liliany Bardijew-
skiej.

Kolejnego dnia przedszkolaki wysłu-
chały opowiadania Yeti Evy Susso i Benja-
mina Chauda. Głównym celem tych zajęć 
było niwelowanie strachu przed odmien-
nością i rozwijanie empatii wobec osób, 
które wyglądają inaczej.

Wyobraźnię i wrażliwość rozwijały 
dzieci także podczas spotkania z kolej-
nymi książkami. Były to Niesamowite 

przygody dziesięciu skarpetek Justyny 
Bednarek oraz Franklin i zaginiony kotek 
Paulette Bourgeois.

Czytanie książek to niejedyna atrak-
cja, którą zaproponowałyśmy przedszko-
lakom. Każdy dzień obfitował w wiele 
różnych aktywności. Były więc: zabawy 
ruchowe, interaktywne ćwiczenia z wy-
korzystaniem ekranu multimedialnego, 
prace plastyczne, zadania na refleks i spo-
strzegawczość (np. poszukiwanie skarbów 
ukrytych w bibliotecznym magazynie) 
oraz quizy z nagrodami.

Różnorodność tematyczna spotkań oraz 
angażujące aktywności i zabawy dostar-
czyły dzieciom wiele emocji, radości i po-
zytywnych wrażeń.
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Agnieszka Świtalska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Dorota Waszkiewicz nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

„Spotkanie z teatrem” już za nami
Projekt edukacyjny „Spotkanie 
z teatrem” zrealizowano w pierw-
szym półroczu roku szkolnego 
2023/2024 w CDN Publicznej 
Bibliotece Pedagogicznej w Ko-
ninie. Uczestnikami projektu byli 
uczniowie klasy II A i II B Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Kawale-
rów Orderu Uśmiechu w Koni-
nie, uczniowie klasy II A Szkoły 
Podstawowej nr 4 im. Gustawa 
Morcinka w Koninie oraz ucznio-
wie kl. I C Szkoły Podstawowej 
nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi 
w Koninie.

   Głównym celem projektu był roz-
wój czytelnictwa wśród uczniów klas 
młodszych, promowanie teatrzyku jako 
jednej z metod prezentacji literatury, 
zdobywanie ogólnej wiedzy o teatrze 
oraz wyrabianie u dzieci właściwej po-
stawy przyszłego odbiorcy widowisk 
teatralnych. W ramach projektu odbyły 
się cztery spotkania, w których wzięło 
udział 81 uczniów i 4 nauczycieli.

Podczas pierwszego spotkania ucznio-
wie poznali główne zabytki stolicy 
Francji na podstawie opowiadania Lew 
w Paryżu B. Alemagne przedstawione-
go w formie teatrzyku kamishibai oraz 
książki Paryż piżamorama F. Bertrand, 
M. Leblond, w której została wykorzy-
stana animacja oparta na iluzji optycz-
nej. Dzieci nauczyły się również pro-
stego słownictwa w języku francuskim 
i wykonały pracę plastyczną o Paryżu.

Tematem drugiego zajęcia była edukacja 

w innych krajach oraz potrzeby uczniów.  
Po wysłuchaniu opowiadania Szkoła Czi- 
Tam uczestnicy rozmawiali na temat drogi 
dzieci do szkoły i przeszkód, na jakie na-
trafiają uczniowie w krajach azjatyckich. 
Prowadzący przypomniał dzieciom, jakie 
mają prawa, podkreślił, jak ważne jest ich 
przestrzeganie przez dorosłych.

Podczas trzeciego spotkania ucznio-
wie dowiedzieli się, jak powstaje spek-
takl teatralny, poznali terminy związane 
z teatrem, np. kurtyna, widownia, garde-
roba, publiczność, scenariusz, reżyser, 
aktorzy, kostiumograf, scenograf. Na-
stępnie wysłuchali wiersza Nic wielkie-
go Ireny Landau, do którego wykonali 
kukiełki. Spotkanie zakończyła zabawa 
w teatrzyk, która dostarczyła dzieciom 
wiele radości.

Historia Odetty zaklętej w łabędzia 
przez złego czarownika przedstawiona 
w formie teatrzyku cieni była tematem 

ostatniego zajęcia. Po krótkiej rozmowie 
o głównej bohaterce dzieci wysłuchały 
nagrania baletu Jezioro łabędzie Piotra 
Czajkowskiego, a następnie przygotowa-
ły w grupach choreografię tańca łabędzi 
z wykorzystaniem rekwizytów – patycz-
ków z białymi piórkami. Teatrzyk cieni 
zrobił ogromne wrażenie na widzach, 
rozbudził wyobraźnię i wrażliwość mu-
zyczną uczniów.

W wyniku zrealizowanego projektu 
edukacyjnego „Spotkanie z teatrem” 
uczniowie zdobyli ogólną wiedzę o te-
atrze, wzbogacili słownictwo, udoskona-
lili umiejętność pracy w grupie. Dzięki 
realizacji różnorodnych działań z wyko-
rzystaniem teatrzyku cieni i kamishibai 
pokazano, że teatr może być wspaniałą 
formą prezentacji literatury, która rozbu-
dza kreatywność, inspiruje oraz kształtu-
je postawy społeczne zgodne z przyjęty-
mi normami.

   „Światłem malowane” – pod takim hasłem Filia w Turku zor-
ganizowała w grudniu 2023 roku warsztaty tworzenia świątecznych 
witrażyków. W spotkaniu wzięły udział dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej im. płk. pil. St. J. Skarżyńskiego w Skarżynie. Podczas warsz-
tatów uczniowie opowiadali o swoich ulubionych tradycjach i zwy-
czajach świątecznych oraz wysłuchali opowiadania Kuku zostaje 
Świętym Mikołajem. Podczas części warsztatowej dzieci wykonały 
piękne witrażyki bożonarodzeniowe.

Agnieszka Graczyk nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Turku

„Światłem malowane” 
– świąteczne warsztaty 
dla dzieci w CDN PBP w Koninie 
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  W ramach obchodów 46. Mię-
dzynarodowego Listopada Poetyckiego 
gościliśmy w CDN PBP w Koninie Fi-
lii w Kole Jolantę Karasińską – poetkę, 
autorkę utworów dla dzieci i dorosłych, 
tekstów scenicznych, scenariuszy – za-
równo kabaretowych, jak i bajkowych. 
Pani Jolanta mieszka i tworzy w Bar-
linku. Wydała pięć tomików poezji dla 
dzieci – bajeczki wierszowane: Jak 
kropelki ( 2010), Witaj łąko (2012), Tę-
czowe nutki (2014), Kolorowe miesiące 
(2019), Podwórkowe Opowieści (2023). 
Ukazały się też jej zbiory poezji dla do-

   Kolorowy Potwór. Emocje w Bibliotece to konkurs dla bibliotek zorganizowany 
przez Wydawnictwo Mamania. Dołączając do konkursu, Filia w Słupcy przeprowa-
dza cykl zajęć przeznaczony dla dzieci w oparciu o książki z Kolorowym Potworem. 
Główny bohater wprowadza młodych czytelników w świat emocji, pomaga im nie 
tylko nazywać oraz rozróżniać uczucia, ale także umiejętnie sobie z nimi radzić. 
Biorąc udział w konkursie, otrzymujemy materiały pomocnicze, gotowe pomysły 
na zabawy oraz dostęp do ciekawych webinarów prowadzonych przez organizatora.

Weronika Drop nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

W świecie emocji z Kolorowym 
Potworem w CDN PBP Filii 
w Słupcy

Krystyna Kowalczyk nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Spotkanie autorskie 
w CDB PBP w Koninie Filii 
w Kole z Jolantą Karasińską

rosłych: Skrawek nieba (2011), Jeszcze 
wczoraj tańczyłam z gwiazdami (2013), 
Poza horyzontem ludzkich spraw (2020). 
Jej utwory można znaleźć w takich cza-
sopismach, jak: „Pegaz Lubuski”, „Re-
Wiry” oraz w antologii Podszepty Li-
stopada (2019), a także w almanachach 
wydanych z okazji Międzynarodowego 
Listopada Poetyckiego. Teksty poetki 
zamieszczono również w wydawnic-
twach zbiorowych: Poetycki portret mia-
sta i jego mieszkańców (2017), Literaci 
w Gorzowie. Pod skrzydłami Pegaza 
(2019), w almanachu wydanym z okazji 

100-lecia Związku Literatów Polskich. 
Od listopada 2011 roku należy do gru-
py malarskiej „W Kręgu Sztuki”. Bierze 
czynny udział w wystawach grupowych 
w kraju i za granicą. Prowadzi warszta-
ty i spotkania poetyckie w przedszko-
lach, szkołach, w domach kultury. Od 
2018 roku jest członkiem Poznańskiego 
Oddziału Związku Literatów Polskich. 
W roku 2019 za działalność artystyczną 
i promocję Barlinka otrzymała tytuł Am-
basadora Barlinka. W plebiscycie Głosu 
Szczecińskiego zdobyła I miejsce i tytuł 
„Osobowość Roku 2020” w dziedzinie 
„KULTURA” powiatu myśliborskiego.

Na spotkanie autorskie z naszym go-
ściem przyszli uczniowie z klasy 3c ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kole. Szyb-
ko minął nam czas spędzony na wspól-
nym czytaniu wierszy, poznawaniu taj-
ników tworzenia poezji, wysłuchaniu 
opowieści związanych z wydawaniem 
poszczególnych książek. Poetka chętnie 
i obszernie odpowiadała na pytania dzie-
ci. To były niezapomniane chwile spę-
dzone w miłej i serdecznej atmosferze. 
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Agata Haberman nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie 
Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Projekt Konin Miasto Kobiet 2024 
w CDN Publicznej Bibliotece 
Pedagogicznej w Koninie

  Centrum Doskonalenia Nauczy-
cieli Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
w Koninie jest placówką zaangażowaną 
w życie społeczne naszego miasta, chęt-
nie włącza się we wszelkie inicjatywy 
i również je inicjuje. Projekt KMK nie-
zwykle nam się spodobał i zgłosiliśmy 
w nim swój udział już w 2016 r. Na po-
czątku były to wystawy książkowe i ak-
cje czytelnicze, z każdym rokiem jednak 
poszerzaliśmy swoją ofertę i propozycje 
dla kobiet. 

W tym roku było to już osiem propozy-
cji: spotkanie autorskie z Beatą Włoda-
ra; wystawa malarstwa „Tamara, kwiaty 
i ja”; spotkanie autorskie z Gosią Lisiń-
ską, autorką komedii romantycznych; 
warsztaty mydlarskie; akcja czytelnicza 
„Bookcrossing czyli Uwolnij książkę!”; 
prezentacja on-line „Zofia w Koninie – 
kobieca siła miasta”; wystawa książek 
„Kosmetologia i medycyna estetyczna”; 
zestawienie bibliograficzne „Sztuka re-
laksu”. Największym zainteresowaniem 
cieszyły się spotkania na żywo: spotka-
nia autorskie, wystawa malarstwa oraz 
warsztaty mydlarskie.

Beatę Włodara, konińską malarkę, 
wielbicielkę Tamary Łempickiej gości-
liśmy 7 marca 2024 r. Artystka opowie-
działa nam o swojej pracy zawodowej, 
drodze do malarstwa, warsztacie pracy, 
obrazach i fascynacji Tamarą Łempic-
ką. Mogliśmy też dowiedzieć się o jej 
nowych pomysłach i zajęciach, jak cho-
ciażby renowacja mebli czy decoupage. 
Pani Beata chętnie odpowiadała na pyta-
nia, pokazywała obrazy, zdjęcia i dzieli-
ła się swoją pozytywną energią życiową. 
Przekonaliśmy się, że to kobieta, która 

uwielbia zmiany, nigdy nie ustaje w bie-
gu, wciąż się rozwija, marzy i snuje pla-
ny na przyszłość! Spotkanie przebiegło 
w miłej, sympatycznej atmosferze. Mie-
liśmy przyjemność poznać niesamowitą 
kobietę o wielu pasjach i zainteresowa-
niach, która nie boi się podążać za swo-
im szczęściem i miejscem na ziemi… 
i niewątpliwie może stać się inspiracją 
do rozwoju dla każdego z nas. 

8 marca 2024 r. biblioteka gościła 
Małgorzatę Lisińską, pisarkę, autor-
kę komedii romantycznych oraz ksią-
żek z dziedziny fantasy. Pani Lisińska 
przywitała zgromadzonych serdecznym 
uśmiechem, tworząc od razu przyja-
zną atmosferę. 
Z humorem 
opowiedziała 
o swojej lite-
rackiej drodze, 
dzieląc się z pu-
blicznością in-
spiracjami, któ-
re kierują nią 
podczas two-
rzenia powie-
ści. Czytelnicy 

mieli również okazję aktywnie uczest-
niczyć w spotkaniu, zadając autorce 
pytania. Pisarka, otwarta na rozmowę, 
odpowiadała na każde pytanie z entu-
zjazmem, dzieląc się swoimi doświad-
czeniami z pisarskiego świata. Była to 
doskonała okazja dla obecnych na spo-
tkaniu czytelników, aby dowiedzieć się 
więcej o kulisach powstawania książek 
i poznać autorkę z bliższej perspektywy. 
Atmosfera wydarzenia była swobodna 
i pełna pozytywnej energii. 

8 marca 2024 r. pasjonaci rękodzie-
ła i miłośnicy naturalnych produktów 
spotkali się w bibliotece, aby wziąć 
udział w warsztatach mydlarskich, które 
zapewniły uczestnikom niezapomnia-
ne doświadczenie, kreatywną zabawę 
i poznanie tajników mydlarstwa. Oprócz 
wykonywania samego mydła, uczestni-
cy wysłuchali opowieści o historii brudu 
i o tym, jak powstało mydło oraz mieli 
okazję wcielić się w praczkę i wypróbo-
wać swoich sił, piorąc w balii.

Wszystkie formy były nieodpłatne 
i ogólnodostępne. Bardzo dziękujemy 
uczestnikom projektu Konin Miasto Ko-
biet i zapraszamy za rok!

Projekt Konin Miasto Kobiet to projekt Centrum Kultury i Sztuki w Ko-
ninie z szesnastoletnią tradycją, dedykowany głównie kobietom z oka-
zji Dnia Kobiet. Przez kilka dni jego realizacji instytucje kultury, galerie 
sztuki, organizacje pozarządowe, salony piękności, sklepy, restauracje, 
przychodnie, a nawet osoby prywatne działają z myślą o kobietach, ale 
nie tylko, również panowie znajdują w nim inspirujące propozycje. Są to 
warsztaty rozwoju osobistego, koncerty, wystawy, promocje, degusta-
cje, happeningi, upowszechnianie profilaktyki zdrowotnej, ale i mody, 
spotkania, debaty, zajęcia sportowe czy rekreacyjne. 


